
Zpráva Revizní komise ČOS za rok 2013/2014 
 

 

V roce 2013 pracovala revizní komise ve složení MUDr. Hana Tycová, MUDr. Jiří Baumruk 

a MUDr. Hana Böhmová 

 

Revizní komise provedla namátkovou kontrolu účetních dokladů. Všechny příjmové i 

výdajové doklady, které byly vybrány, byly řádně zaúčtovány a souhlasily se zápisy v účetní 

knize. Nebyly shledány žádné nedostatky. 

 

ČOS získává finanční prostředky zejména z členských příspěvků, z vydávání časopisu 

Ortodoncie a také z pořádání každoročních kongresů ČOS, které, zdá se, mají již dlouhodobě 

pozitivní bilanci. Také finanční rozpočet 14. kongresu ČOS v Plzni skončil s přebytkem.  

 

ČOS své finanční prostředky v roce 2013 směřovala především k podpoře aktivní odborné 

činnosti členů, jako jsou zahraniční studijní stáže a semináře, aktivní účast na kongresech a 

také k finanční odměně postgraduálních studentů, kteří byli ocenění ČOS za nejlepší atestační 

práci. V roce 2013, na rozdíl od předchozích let, nebyly žádné finanční prostředky využity 

k nákupu výukových přístrojů na stomatologické kliniky. ČOS se v současné době snaží 

v menší míře podporovat materiálové vybavení klinik a přesouvat prostředky spíše k podpoře 

lékařů, pracujících na klinických pracovištích na vyšší úvazek a výrazně se věnujících 

výchově postgraduantů nebo vědecké práci. 

 

Na plenární schůzi ČOS 19.9.2014 v Olomouci byl schválen návrh rozpočtu na rok 2015. 

Výše členských příspěvků pro příští rok se nemění.  

 

MUDr. Hana Böhmová 

 


